
 

1 

DIRECTUM-25360-231086  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 24.06.2015 №  0602/09-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования  и воспитание в Чеховском 

муниципальном районе» 

 

 

Во исполнение Плана первоочередных мероприятий по обеспечению 

устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Чеховском 

муниципальном районе в 2015 году, утвержденного распоряжением 

Администрации Чеховского муниципального района от 25.02.2015                

№ 0018-р/2015, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие образования и воспитание в 

Чеховском муниципальном районе», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 08.10.2014    

№1742/9-1 (с изменениями от 31.03.2015 № 0190/09-01/2015).  

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-231086  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Кононову М.В. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

И.И. Поночевный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-231086  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 24.06.2015 №  0602/09-01/2015 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие образования и воспитание в Чеховском муниципальном 

районе», утвержденную  постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 08.10.2014 № 1742/9-1 (с изменениями от 

31.03.2015 № 0190/09-01/2015) (далее – Программа) 

 

 

1. В Паспорте Программы: 

 - строку «Заказчик муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Управление образования Администрации Чеховского 

муниципального района; 

Администрация Чеховского муниципального района; 

Управление по культуре, искусству, спорту и делам 

молодежи Администрации Чеховского муниципального 

района. 

»; 

- строку «Источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 « 

Источники 

финансирован

ия 

муниципально

й программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего: 

в том числе 

10 907 591,8 2 157 919,2 2 815 754,4 2 812 563,4 2 302 036,4 819 318,4 

Средства 4 066 755,6 755 457,0 806 021,4 749 043,4 936 915,4 819 318,4 



 

4 

DIRECTUM-25360-231086  

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

5 858 336,2 1 400 962,2 1 655 233,0 1 437 020,0 1 365 121,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

г.Чехова 

4 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 0 0 

Другие 

источники 

978 000,0 0 353 000,0 625 000,0 0 0 

». 

 

2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.6: 

«2.6 Заказчиками Программы выступают Управление образования 

Администрации Чеховского муниципального района, Администрация 

Чеховского муниципального района, Управление по культуре, искусству, 

спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального 

района, которые осуществляют управление реализацией Программы. 

Исполнителями мероприятий являются Управление образования 

Администрации Чеховского муниципального района, Администрация 

Чеховского муниципального района, Управление по культуре, искусству, 

спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального 

района. Управление образования обеспечивает взаимодействие между 

исполнителями, ответственными за выполнение мероприятий Программы, и 

координацию их действий по реализации Программы, а также анализирует 

ход реализации Программы и итоги ее исполнения.». 

 

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-231086  

3. Раздел 3 «Планируемые результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс.руб.)* 

Количественные и/или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализаци

и 

Подпрогра

ммы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Другие 

источники 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»        

1. Ликвидация очередности в 

дошкольные образовательные 

организации Чеховского 

муниципального района.   

10 433,7 128 000,0 Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем году, к 

сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем году, и 

численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся 

в очереди на получение в текущем году дошкольного 

образования (на конец года)*  

Процент 

 

96,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, 

осваивающих образовательные программы  дошкольного 

образования, к сумме численности детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы 

дошкольного образования, и численности  детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих  на учете для 

предоставления места в дошкольном образовательном 

учреждении с предпочтительной датой приема в 

текущем году 

Процент 

 

34,9 38,1 37,9   37,0 37,0 37,0 

Количество построенных дошкольных образовательных 

организаций по годам реализации программы, в том 

числе за счет внебюджетных источников 

Шт. 4,0 0 1,0 1,0 0 0 

2. Повышение эффективности 

деятельности дошкольных 

образовательных организаций 

1 600 703,6 1 754 291,4 Отношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений дошкольного образования 

к среднемесячной заработной плате в 

общеобразовательных организациях в Московской 

области 

Процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3. Формирование системы 

профессиональной компетенции 

современного педагога 

дошкольного образования, 

1 420,0 0 Удельный вес численности педагогических и 

руководящих работников  муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, прошедших в течение 

последних 3 лет повышение квалификации или 

Процент 

 

77,3 

 

100,0 

 

25,0 

 

50,0 

 

75,0 

 

100,0 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-231086  

реализующего федеральные 

государственные 

образовательные стандарты 

дошкольного образования 

профессиональную переподготовку, в общей 

численности педагогических и руководящих работников 

дошкольных образовательных организаций 

Удельный вес численности педагогических работников 

дошкольных образовательных  организаций, имеющих 

педагогическое образование, в общей численности 

педагогических работников дошкольных 

образовательных организаций 

Процент 92,0 92,0 100,0 

 

100,0 

 

100,0 100,0 

 

* Указ Президента Российской Федерации "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки" от 07.05.2012 N 599 (достижение к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного 

образования для детей в возрасте от трех до семи лет), п. 2 

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования» 

1. Реализация  механизмов, 

обеспечивающих равный доступ 

к качественному  общему  

образованию 

961 442,4 4 929 317,0 Отношение средней заработной платы педагогических 

работников общеобразовательных учреждений к средней 

заработной плате по экономике Московской области* 

Процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Доля общеобразовательных учреждений, перешедших на 

электронный документооборот (электронные системы 

управления), в общей численности 

общеобразовательных учреждений 

Процент 0 82,0 86,0 90,0 93,0 93,0 

Количество построенных общеобразовательных 

учреждений по годам реализации программы, в том 

числе за счет внебюджетных источников 

Шт. 1,0 1,0 1,0 2,0 0 0 

Доля обучающихся государственных (муниципальных) 

общеобразовательных организаций, которым 

предоставлена возможность обучаться в соответствии с 

основными современными требованиями, в общей 

численности обучающихся 

Процент 0 90,4 93,5 97,1 98,0 98,0 

2. Повышение эффективности 

деятельности образовательных 

учреждений общего образования 

11 271,0 389,8 Количество компьютеров на 100 обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях 

Шт. 14,0 18,0 19,5 21,0 23,0 25,0 

* Указ Президента Российской Федерации "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики " от 07.05.2012 N 597, п. 1 

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование и воспитание детей» 

1. 

 

 

 

 

Формирование системы 

непрерывного вариативного 

дополнительного образования 

детей, направленной на развитие 

человеческого потенциала 

4 050,0 0 Доля победителей и призеров творческих олимпиад, 

конкурсов и фестивалей межрегионального, 

федерального и международного уровня** 

Процент 0,9 1,1 1,2 1,3 1,4 1,4 

Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 

мероприятиях, от общего числа детей** 

Процент 0,9 1,0 

 

1,1 1,2 1,3 1,4 

- в сфере образования Процент 7,0 8,0 8,3 8,5 8,6 8,7 

- в сфере культуры и спорта Процент 3,3 5,1 6,0 7,1 8,0 8,1 

http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=2
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=1


 

7 

DIRECTUM-25360-231086  

2. 

 

Развитие инфраструктуры, 

кадрового потенциала, 

интеграции деятельности 

образовательных организаций  

сферы образования, культуры, 

физической культуры и спорта, 

обеспечивающих равную 

доступность и повышение 

охвата детей услугами 

дополнительного образования  

1 103 479,1 0 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по 

дополнительным образовательным программам, в общей 

численности детей этого возраста,* 

всего 

в том числе 

Процент 82,8 83,0 82,8 82,8 82,8 82,8 

- в сфере образования Процент 73,2 73,2 73,2 73,2 73,2 73,2 

- в сфере культуры и спорта Процент 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 

Доля организаций дополнительного образования, 

внедривших эффективный контракт с 

руководителем**** 

Процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Отношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей до уровня не ниже 

среднего для  учителей в Московской области, **** 

всего 

в том числе 

Процент 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 100,0 

- в сфере образования Процент 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 100,0 

- в сфере культуры и спорта Процент 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 100,0 

3. Профилактика  безнадзорности, 

асоциальных явлений 

несовершеннолетних, защита их 

прав. 

 

20 455,0 20 431,0 Удельный вес подростковой преступности (отношение 

количества раскрытых преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, к общему количеству раскрытых 

преступлений) 

Процент  2,7 2,6 2,5 2,4 2,3 2,2 

Доля  обучающихся общеобразовательных организаций, 

употребляющих наркотические средства и психотропные 

вещества, выявленных в результате проведения 

профилактических диагностических мероприятий в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации 

Процент  1,2 1,1 1,0 0,9 0,8 0,7 

4. Повышение эффективности 

деятельности по семейному 

устройству детей – сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

50 329,9 8 407,0 Доля детей, оставшихся без попечения родителей, в том 

числе переданных не родственникам (в приемные семьи, 

на усыновление (удочерение), под опеку, 

попечительство), охваченных другими формами 

семейного устройства (семейные детские дома, 

патронатные семьи), находящихся в муниципальных 

учреждениях всех типов*** 

Процент 98,7 98,7 98,8 99,0 99,1 99,2 

Количество детей-сирот, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных 

жилыми помещениями 

человек 14 16 0 0 0 0 

* Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки" п. 3 

** Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" п. 1 

http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=3
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=11


 

8 

DIRECTUM-25360-231086  

*** Указ Президента Российской Федерации от 28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" п. 2  

**** Указ Президента Российской Федерации от 01.06.2012 N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" 

Подпрограмма 4 «Создание условий для реализации муниципальной программы» 

  1. 

 

Формирование эффективной 

территориально-отраслевой 

организации сети учреждений, 

ориентированной на 

потребности и приоритетные 

направления развития системы 

образования 

303 170,9 0 Уровень обеспеченности оборудованием, отвечающим 

современным требованиям 

Процент 35,0 50,0 60,0 70,0 80,0 85,0 

». 

4. Раздел 4 «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 

 « 
N 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Показатели, характеризующие 

достижение цели 

Единица 

измерен

ия 

Методика расчета показателя Знач

ения 

базо

вых 

пока

зате

лей 

Статистические источники 

получения информации 

Перио

дичнос

ть 

предст

авлени

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования» 

1. Ликвидация 

очередности в 

дошкольные 

образовательные 

организации  

Чеховского 

муниципального 

района 

Отношение численности детей в возрасте 

от 3 до 7 лет, получающих дошкольное 

образование в текущем году, к сумме 

численности детей в возрасте от 3 до 7 

лет, получающих дошкольное 

образование в текущем году, и 

численности детей в возрасте от 3 до 7 

лет, находящихся в очереди на получение 

в текущем году дошкольного образования 

(на конец года)* 

Процент Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих 

дошкольное образование в текущем году, к сумме численности 

детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование 

в текущем году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного 

образования 

96 Данные государственной 

статистики. Данные РСЭМ, 

данные ЕИС 

Один 

раз в 

год 

Отношение численности детей в возрасте 

от 1,5 до 3 лет, осваивающих 

образовательные программы  

дошкольного образования, к сумме 

численности детей в возрасте от 1,5 до 3 

лет, осваивающих образовательные 

Процент Отношение численность детей  в возрасте от 1,5 до 3 лет, которым 

предоставлена возможность получать услугу дошкольного 

образования к сумме численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, 

осваивающих образовательные программы дошкольного 

образования,  и численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, 

состоящих на учѐте для предоставления места в дошкольном 

34,9 Данные ЕИС, 

Федерального сегмента 

электронной очереди 

Один 

раз в 

год 

http://i.garant.ru/document?id=70191040&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70191040&sub=12
http://i.garant.ru/document?id=70083566&sub=0


 

9 

DIRECTUM-25360-231086  

программы дошкольного образования, и 

численности  детей в возрасте от 1,5 до 3 

лет, состоящих  на учете для 

предоставления места в дошкольном 

образовательном учреждении с 

предпочтительной датой приема в 

текущем году 

образовательном учреждении с предпочтительной датой приѐма в 

текущем году*100 процентов 

Количество построенных дошкольных 

образовательных организаций по годам 

реализации программы, в том числе за 

счет внебюджетных источников датой 

приема в текущем году 

Шт. Количество построенных дошкольных образовательных 

организаций 

4 Данные государственной 

статистики 

Один 

раз в 

год 

2. Повышение 

эффективности 

деятельности 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Отношение среднемесячной заработной 

платы педагогических работников 

муниципальных образовательных 

учреждений дошкольного образования к 

среднемесячной заработной плате в 

общеобразовательных организациях в 

Московской области 

Процент Отношение среднемесячной заработной платы педагогических 

работников муниципальных дошкольных образовательных 

организаций к среднемесячной заработной плате работников 

муниципальных общеобразовательных организаций Московской 

области * 100 процентов 

100 Данные государственной 

статистики. Данные РСЭМ 

Один 

раз в 

кварта

л 

3. Формирование 

системы 

профессиональной 

компетенции 

современного педагога 

дошкольного 

образования, 

реализующего 

федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты 

дошкольного 

образования 

Удельный вес численности 

педагогических и руководящих 

работников  муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

прошедших в течение последних 3 лет 

повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку, в 

общей численности педагогических и 

руководящих работников дошкольных 

образовательных организаций 

Процент Отношение численности педагогических и руководящих работников  

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации 

или профессиональную переподготовку, к общей численности 

педагогических и руководящих работников дошкольных 

образовательных организаций* 100 процентов 

77,3 Данные государственной 

статистики. Данные РСЭМ 

Один 

раз в 

год 

Удельный вес численности 

педагогических работников дошкольных 

образовательных  организаций, имеющих 

педагогическое образование, в общей 

численности педагогических работников 

дошкольных образовательных 

организаций 

Процент Отношение численности педагогических работников дошкольных 

образовательных  организаций, имеющих педагогическое 

образование, к общей численности педагогических работников 

дошкольных образовательных организаций* 100 процентов 

92 Данные государственной 

статистики 

Один 

раз в 

год 

  100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования» 

1. 

 

 

 

Реализация 

механизмов, 

обеспечивающих 

равный доступ к 

качественному общему 

Отношение средней заработной платы 

педагогических работников 

общеобразовательных учреждений к 

средней заработной плате по экономике 

Московской области 

Процент Отношение среднемесячной заработной платы педагогических 

работников муниципальных общеобразовательных организаций к 

средней заработной плате по экономике Московской области * 100 

процентов 

100 Данные государственной 

статистики. Данные РСЭМ 

Один 

раз в 

кварта

л 



 

10 

DIRECTUM-25360-231086  

образованию 

 

 

 

Доля общеобразовательных учреждений, 

перешедших на электронный 

документооборот (электронные системы 

управления), в общей численности 

общеобразовательных организаций 

Процент Отношение численности общеобразовательных учреждений, 

перешедших на электронный документооборот (электронные 

системы управления) к общей численности общеобразовательных 

учреждений * 100 процентов 

0 Данные ЭМ ННШ Один 

раз в 

год 

Количество построенных 

общеобразовательных учреждений по 

годам реализации программы, в том числе 

за счет внебюджетных источников 

Шт. Количество построенных общеобразовательных учреждений 1 Отчетные данные Один 

раз в 

год 

Доля обучающихся государственных 

(муниципальных) общеобразовательных 

организаций, которым предоставлена 

возможность обучаться в соответствии с 

основными современными требованиями, 

в общей численности обучающихся 

Процент Отношение численности обучающихся дневных 

общеобразовательных организаций, занимающихся в первую смену, 

к общей численности обучающихся дневных общеобразовательных 

организаций.  

   Формула расчета:  

         Д оо в 1 см                           

Р = ------------------ x 100%, где 

              Д оо                               

Р - значение показателя;  

 Д оо в 1 см - численность обучающихся   дневных 

общеобразовательных организаций, занимающихся в 1 смену, - 76 

рик (все    общеобразовательные организации  государственные и 

муниципальные):(р. 1.2, с. 1, г. 5) - (р. 1.2, с. 21, г. 5);                                       

Д оо - численность учащихся дневных  общеобразовательных 

организаций - 76 рик р. 1.2, с. 1, г. 5                        

- Данные государственной 

статистики. 

Один 

раз в 

кварта

л 

2. Повышение 

эффективности 

деятельности  

образовательных 

учреждений общего 

образования 

Количество компьютеров на 100 

обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях 

Процент Отношение количества компьютеров в общеобразовательных 

учреждениях к общей численности обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях * 100 процентов 

14 Данные ЭМ ННШ Один 

раз в 

год 

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование и воспитание детей» 

1 Формирование 

системы непрерывного 

вариативного 

дополнительного 

образования детей, 

направленной на 

развитие человеческого 

потенциала региона 

Доля победителей и призеров творческих 

олимпиад, конкурсов и фестивалей 

межрегионального, федерального и 

международного уровня 

Процент Отношение численности победителей и призеров творческих 

олимпиад, конкурсов и фестивалей межрегионального, 

федерального и международного уровня к общему количеству 

обучающихся в образовательных организаций дополнительного 

образования * 100 процентов 

0,9 Мониторинг результатов 

конкурсных мероприятий 

Статистический учѐт 

победителей, форма ДО-1 

(сводная) 

Один 

раз в 

год 

 Доля детей, привлекаемых к участию в 

творческих мероприятиях, от общего 

числа детей 

Процент Отношение численности участников творческих мероприятий к 

общей численности детей * 100 процентов 

0,9 Мониторинг результатов 

конкурсных мероприятий 

Один 

раз в 

год 

2 

 

 

Развитие 

инфраструктуры, 

кадрового потенциала, 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

обучающихся по дополнительным 

образовательным программам, в общей 

Процент Отношение числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по 

дополнительным образовательным программам, к общей 

численности детей этого возраста * 100 процентов 

82,8 Информация Территориального 

органа Федеральной службы 

государственной статистики, 

Один 

раз в 

год 

http://i.garant.ru/document?id=70202750&sub=5000


 

11 

DIRECTUM-25360-231086  

 

 

 

 

 

интеграции 

деятельности 

образовательных 

организаций сферы 

образования,  

культуры, физической 

культуры и спорта, 

обеспечивающих 

равную доступность и 

повышение охвата 

детей услугами 

дополнительного 

образования 

численности детей этого возраста формы 76-РИК, ДО-1 (сводная) 

Доля организаций, дополнительного 

образования, внедривших эффективный 

контракт с руководителем 

Процент Отношение количества организаций, дополнительного образования, 

внедривших эффективный контракт с руководителем, к общему 

количеству организаций дополнительного образования * 100 

процентов 

100 Данные Государственной 

статистики, ежегодный 

управленческий мониторинг, 

проводимый Министерством 

образования Московской 

области 

Один 

раз в 

год 

Отношение среднемесячной заработной 

платы педагогических работников 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей к 

среднемесячной заработной плате 

учителей в Московской области 

процент Отношение среднемесячной заработной платы педагогов 

муниципальных организаций дополнительного образования к 

среднемесячной заработной учителя в Московской области * 100 

процентов 

80 Данные государственной 

статистики. Данные РСЭМ 

Один 

раз в 

кварта

л 

3 Профилактика 

безнадзорности, 

асоциальных явлений 

несовершеннолетних, 

защита их прав 

Удельный вес подростковой 

преступности (отношение количества 

раскрытых преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, к общему 

количеству раскрытых преступлений) 

процент Отношение количества раскрытых преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, к общему количеству раскрытых 

преступлений * 100 процентов 

2,7 Данные ГУВД МВД 

Российской Федерации по 

Московской области, Комиссии 

по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Московской 

области 

Один 

раз в 

год 

Доля обучающихся общеобразовательных 

организаций,  употребляющих 

наркотические средства и психотропные 

вещества, выявленных в результате 

проведения профилактических 

диагностических мероприятий в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

Процент Отношение численности обучающихся общеобразовательных 

организаций,  у которых выявлен положительный результат 

употребления наркотических средств и психотропных веществ, по 

итогам проведения профилактических диагностических 

мероприятий в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, к общей численности обучающихся 

общеобразовательных организаций,  принимавших участие в 

профилактических диагностических мероприятиях * 100 процентов 

1,2 Данные государственной 

статистики, результаты 

добровольного 

диагностического тестирования 

на потребление наркотических 

веществ 

Один 

раз в 

год 

4. Повышение 

эффективности 

деятельности по 

семейному устройству 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

Доля детей, оставшихся без попечения 

родителей, в том числе переданных не 

родственникам (в приемные семьи, на 

усыновление (удочерение), под опеку 

(попечительство), охваченных другими 

формами семейного устройства 

(семейные детские дома, патронатные 

семьи), находящихся в (муниципальных 

учреждениях всех типов 

Процент (1−Д / Ч )×100
, где: 

Д – общая численность детей, оставшихся без попечения родителей, 

выявленных и учтенных на конец отчетного года. Данные 

показываются о всех детях, оставшихся без попечения родителей, 

которые состоят на учете в органах опеки и попечительства (в том 

числе переданных не родственникам (в приемные семьи, под опеку 

(попечительство), в семейные детские дома и патронатные семьи), 

находящихся в муниципальных учреждениях всех типов) (форма 

N 103-РИК раздел 1 строка 36 графа 3 минус раздел 2 

строка 24 графа 12); 

Ч – численность населения возраста от 0 до 17 лет (включительно) 

по состоянию на 31 декабря отчетного года (данные Росстата) 

98,7 Данные управленческого 

мониторинга, организованного 

Министерством образования 

Московской области 

Один 

раз в 

год 

http://i.garant.ru/document?id=12088650&sub=6000
http://i.garant.ru/document?id=70202750&sub=5000
http://i.garant.ru/document?id=12048923&sub=12000
http://i.garant.ru/document?id=12048923&sub=12000


 

12 

DIRECTUM-25360-231086  

Количество детей-сирот, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их 

числа, обеспеченных жилыми 

помещениями 

чел Количество детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями 

14 Данные управленческого 

мониторинга 

Один 

раз в 

год 

Подпрограмма 4 «Создание условий для реализации муниципальной программы» 

1. Формирование 

эффективной 

территориально-

отраслевой 

организации сети 

учреждений, 

ориентированной на 

потребности и 

приоритетные 

направления развития 

системы образования 

Уровень обеспеченности оборудованием, 

отвечающим современным требованиям 

Процент Количество оборудования, отвечающего современным требованиям 

к общей потребности в таком оборудовании*100 процентов 

35 Мониторинг Один 

раз в 

год 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-231086  

5. Раздел 5 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:  

« 
№ 

п/

п 
Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных сроков 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

текущем 

финансовом году 

(тыс.руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Программы 

2015 2016 2017 2018 2019 

   «Развитие 

образования  и 

воспитание в 

Чеховском 

муниципальном  

районе» 

 - Всего 2015-

2019 

2 065 968,2 10 907 591,8 2 157 919,2 2 815 754,4 2 812 563,4 2 302 036,4 819 318,4 Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

750 486,7 4 066 755,6 755 457,0 806 021,4 749 043,4 936 915,4 819 318,4 

Средства бюджета 

Московской области 

1 293 481,5 5 858 336,2 1 400 962,2 1 655 233,0 1 437 020,0 1 365 121,0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

г.Чехова 

0 4 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 0 0 

Другие источники 22 000,0 978 000,0 0 353 000,0 625 000,0 0 0 

1 «Развитие 

дошкольного 

образования» 

 - Итого 2015-

2019 

812 955,5 3 494 848,7 755 987,9 855 163,7 730 163,7 865 337,7 288 195,7 Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

317 451,0 1 612 557,3 319 380,5 287 935,7 290 935,7 426 109,7 288 195,7 

Средства бюджета 

Московской области 

473 504,5 1 754 291,4 436 607,4 439 228,0 439 228,0 439 228,0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 22 000,0 128 000,0 0 128 000,0 0 0 0 



 

14 

DIRECTUM-25360-231086  

2 «Развитие 

общего 

образования» 

 - Итого 2015-

2019 

991 551,1 5 902 420,2 1 120 726,8 1 699 463,6 1 816 130,6 1 092 965,6 173 133,6 Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

178 601,1 972 713,4 162 346,0 264 516,6 199 433,6 173 283,6 173 133,6 

Средства бюджета 

Московской области 

812 950,0 4 079 706,8 958 380,8 1 209 947,0 991 697,0 919 682,0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 850 000,0 0 225 000,0 625 000,0 0 0 

3 «Дополнительное 

образование и 

воспитание 

детей» 

 - Итого 2015-

2019 

203 083,1 1 207 152,0 207 207,2 203 833,7 208 975,7 286 439,7 300 695,7 Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

196 056,1 1 178 314,0 199 733,2 196 275,7 201 380,7 280 228,7 300 695,7 

Средства бюджета 

Московской области 

7 027,0 24 338,0 5 974,0 6 058,0 6 095,0 6 211,0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

г.Чехова 

0 4 500,0 1500,0 1 500,0 1 500,0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

4 «Создание 

условий для 

реализации 

муниципальной 

программы» 

 - Итого 2015-

2019 

58 378,5 303 170,9 73 997,3 57 293,4 57 293,4 57 293,4 57 293,4 Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

58 378,5 303 170,9 73 997,3 57 293,4 57 293,4 57 293,4 57 293,4 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

». 



 

15 

DIRECTUM-25360-231086  

6.  В разделе 6: 

6.1 в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования 

Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 
3 494 848,7 755 987,9 855 163,7 730 163,7 865 337,7 288 195,7 

Средства  бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

1 612 557,3 319 380,5 287 935,7 290 935,7 426 109,7 288 195,7 

Средства бюджета 

Московской области 
1 754 291,4 436 607,4 439 228,0 439 228,0 439 228,0 0 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Иные источники 128 000,0 0 128 000,0 0 0 0 

                                                                                                                          ». 

6.2 в подразделе  6.2: 

- в строке «Строительство и реконструкция объектов дошкольного 

образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 4 цифры «24 776,7» заменить цифрой «0», в графе 5 цифры «24 776,7» 

заменить цифрой «0»; 

- в строке «Строительство и реконструкция объектов дошкольного 

образования. Средства бюджета Московской области» в графе 4 цифры 

«141389,5» заменить цифрой «0», в графе 5 цифры «141 389,5» заменить 

цифрой «0»; 

- в строке «Строительство и реконструкция объектов дошкольного 

образования. Иные источники» в графе 5 цифры «88 000,0» заменить цифрой 

«0», в графе 6 цифры «40 000,0» заменить цифрами «128 000,0»; 

- после строки «Компенсационные выплаты отдельным категориям 

родителей (законным представителям) детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

отказавшихся от очереди в дошкольное учреждение. Средства бюджета 

Чеховского муниципального района» добавить строки: 

« 
ПИР детского сада по адресу: 

г.Чехов, ул. Гагарина, д.21 (МКДОУ 

детский сад  № 43) 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Сметы, сметы по 

аналогичным видам работ 

с учетом индексов-

дефляторов 

2 000,0 0 2 000,0 0 0 0 

 

- 

Погашение кредиторской 

задолженности по проведенной 

государственной экспертизе  

детского сада на 40 мест по адресу: 

Чеховский район, д.Чепелево 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Акт сверки 

взаиморасчетов 

2 133,7 2 133,7 0 0 0 0 

 

 

 

- 

»; 



 

16 

DIRECTUM-25360-231086  

в строке «Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 

учреждений. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 

4 цифры «1 412 039,8» заменить цифрами «1 413 398,3», в графе 5 цифры 

«293479,4» заменить цифрами «294 837,9»; 

- в строке «Выплата компенсации родительской платы за   присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях  Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность. Средства бюджета Московской области» в 

графе 4 цифры «151512,0» заменить цифрами «148 223,0», в графе 5 цифры 

«37 878,0» заменить цифрами «34 589,0»; 

- в строке «Приобретение инновационного оборудования,    в  том числе  

закупка оборудования для дошкольных образовательных организаций 

муниципальных образований Московской области - победителей областного 

конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки 

Московской. Средства бюджета Московской области» в графе 4 цифру «0» 

заменить цифрами «500,0», в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «500,0»; 

- строку «Обеспечение учреждений дошкольного образования доступом 

к сети Интернет» изложить в следующей редакции: 

« 
Обеспечение 

учреждений 

дошкольного 

образования 

доступом к сети 

Интернет 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Количество 

учреждений*сто

имость доступа в 

Интернет в 

месяц*количеств

о месяцев 

484,4 484,4 0 0 0 0 

- 

Средства бюджета 

Московской области 168,4 168,4 0 0 0 0 

                                                                                                                          »; 

- после строки «Обеспечение учреждений дошкольного образования 

доступом к сети Интернет» добавить строки: 

« 
Погашение кредиторской задолженности по 

проведению капитального ремонта 

дошкольных образовательных учреждений 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Акт сверки 

взаиморас

четов 

670,4 670,4 0 0 0 0 

- 

Погашение кредиторской задолженности по 

обеспечению деятельности дошкольных 

образовательных учреждений 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Акт сверки 

взаиморас

четов 

13861,8 13861,8 0 0 0 0 

- 

Погашение кредиторской задолженности по 

укреплению материально-технической базы  

дошкольных образовательных учреждений 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Акт сверки 

взаиморас

четов 

696,4 696,4 0 0 0 0 

- 

         ». 

6.3 в  подразделе 6.3: 

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Ликвидация 

очередности в 

дошкольные 

образовательн

-

  

Итого 2015

-

2017 

92 028,4 138 433,7 4 233,7 132 100,0 2 100,0 0 0 Упра

влени

е 

образ

Доля 

детей от 3 

до 7 лет, 

которым 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

9 432,9 10 433,7 4 233,7 4 100,0 2 100,0 0 0 



 

17 

DIRECTUM-25360-231086  

ые 

организации 

Чеховского 

муниципально

го района 

муниципальн

ого района 

овани

я Ад

мини

страц

ии 

Чехо

вског

о 

муни

ципа

льног

о 

район

а 

предостав

лена 

возможно

сть 

получать 

услуги 

дошкольн

ого 

образован

ия, 

увеличила

сь с 96,0 

до 100 

процентов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

60 595,5 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федеральног

о бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

22 000,0 128 000,0 0 128 000,0 0 0 0 

1.1 Строительство 

объектов 

дошкольного 

образования 

- 

Итого 2016 91 328,4 128 000,0 0 128 000,0 0 0 0 Адми

нистр

ация

Чехо

вског

о 

муни

ципа

льног

о 

район

а 

Количеств

о 

вводимых 

объектов 

и мест: 

2016 год – 

1 на 160 

мест 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

8 732,9 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

60 595,5 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федеральног

о бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

22 000,0 128 000,0 0 128 000,0 0 0 0 

»; 

- строку 1.1.1 исключить; 

- строку 1.1.2 считать строкой 1.1.1 и изложить в следующей редакции: 

« 
1.1.1 Строительство  

детского сада 

на 40 мест по 

адресу: 

Чеховский 

район, 

д.Чепелево  

Заключен

ие 

инвестици

онного 

контракта, 

январь-

декабрь 

Итого 2016 2 000,0 40 000,0 0 40 000,0 0 0 0 Админ

истрац

ия 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

 

 

Колич

ество 

вводи

мых 

объект

ов и 

мест: в 

2016 

 году – 

1 на 

40 мес

т 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2 000,0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 40 000,0 0 40 000,0 0 0 0 

»; 

- строку 1.1.3 считать строкой 1.1.2 и изложить в следующей редакции: 

« 
1.1.2  г. Чехов, 

мкр. 

«Олимпи

йский»  

Договор 

о 

развитии 

застроен

ной 

территор

ии  

январь-

декабрь 

Итого 2016 22 000,0 88 000,0 0 88 000,0 0 0 0 Админ

истрац

ия 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

 

 

Колич

ество 

вводи

мых 

объект

ов и 

мест: в 

2016 г

оду – 1 

на 

120 ме

ст 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 22 000,0 88 000,0 0 88 000,0 0 0 0 

»; 



 

18 

DIRECTUM-25360-231086  

- строку 1.1.4 исключить; 

- добавить строки 1.4 и 1.5: 

« 
1.4 ПИР детского 

сада по адресу: 

г.Чехов, ул. 

Гагарина, д.21 

(МКДОУ 

детский сад  № 

43)  

Проведе-

ние 

конкурс-

ных 

процедур, 

заключе-

ние 

муниципа

льных 

контракто

в, январь - 

декабрь  

Итого 2016 0 2 000,0 0 2 000,0 0 0 0 Админ

истрац

ия 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

ПИР 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 2 000,0 0 2 000,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.5 Погашение 

кредиторской 

задолженности 

по проведенной 

государственной 

экспертизе  

детского сада на 

40 мест по 

адресу: 

Чеховский 

район, 

д.Чепелево  

Акты 

сверки 

взаиморас

четов, 

январь-

декабрь 

Итого 2015 0 2 133,7 2 133,7 0 0 0 0 Админ

истрац

ия 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

Погаш

ение 

кредит

орской 

задолж

енност

и 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 2 133,7 2 133,7 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

- в строке «2. Повышение эффективности деятельности дошкольных 

образовательных организаций. Итого» в графе 7 цифры «3 341 196,9» 

заменить цифрами «3 354 995,0», в графе 8 цифры «737 816,1» заменить 

цифрами «751 614,2»; 

- в строке «2. Повышение эффективности деятельности дошкольных 

образовательных организаций. Средства бюджета Чеховского 

муниципального района» в графе 7 цифры «1 584 284,9» заменить цифрами 

«1 600 703,6», в графе 8 цифры «298 588,1» заменить цифрами «315 006,8»; 

- в строке «2. Повышение эффективности деятельности дошкольных 

образовательных организаций. Средства бюджета Московской области» в 

графе 7 цифры «1 756 912,0» заменить цифрами «1 754 291,4», в графе 8 

цифры «439228,0» заменить цифрами «436 607,4»; 

- в строке «2.4 Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 

учреждений. Итого» в графе 7 цифры «1 412 039,8» заменить цифрами 

«1 413 398,3», в графе 8 цифры «293 479,4» заменить цифрами «294 837,9»; 

- в строке «2.4 Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 

учреждений. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 

7 цифры «1 412 039,8» заменить цифрами «1 413 398,3», в графе 8 цифры 

«293 479,4» заменить цифрами «294 837,9»; 

- в строке «2.5 Выплата компенсации родительской платы за   присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 



 

19 

DIRECTUM-25360-231086  

образования в организациях  Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность. Итого» в графе 7 цифры «151 512,0» 

заменить цифрами «148 223,0», в графе 8 цифры «37 878,0» заменить 

цифрами «34 589,0»; 

- в строке «2.5 Выплата компенсации родительской платы за   присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность. Средства бюджета Московской области» в 

графе 7 цифры «151 512,0» заменить цифрами «148 223,0», в графе 8 цифры 

«37 878,0» заменить цифрами «34 589,0»; 

 - в строке «2.6 Приобретение инновационного оборудования,    в  том 

числе  закупка оборудования для дошкольных образовательных организаций 

муниципальных образований Московской области - победителей областного 

конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки 

Московской. Итого» в графе 7 цифры «278,0» заменить цифрами «778,0», в 

графе 8 цифры «55,6» заменить цифрами «555,6»; 

- в строке «2.6 Приобретение инновационного оборудования,    в  том 

числе  закупка оборудования для дошкольных образовательных организаций 

муниципальных образований Московской области - победителей областного 

конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки 

Московской. Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифру «0» 

заменить цифрами «500,0», в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «500,0»; 

- в строке «2.7 Обеспечение учреждений дошкольного образования 

доступом к сети Интернет. Средства бюджета Чеховского муниципального 

района» в графе 7 цифры «652,8» заменить цифрами «484,4», в графе 8 

цифры «652,8» заменить цифрами «484,4»; 

- в строке «2.7 Обеспечение учреждений дошкольного образования 

доступом к сети Интернет. Средства бюджета Московской области» в графе 

7 цифру «0» заменить цифрами «168,4», в графе 8 цифру «0» заменить 

цифрами «168,4»; 

 

 

 

 

 



 

20 

DIRECTUM-25360-231086  

- добавить строки 2.8-2.10: 

« 
2.8 Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

проведению 

капитального 

ремонта дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Акт сверки 

взаиморас

четов 

Итого 2015 0 670,4 670,4 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Погашение 

кредиторской 

задолженности 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 670,4 670,4 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.9 Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

обеспечению 

деятельности 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Акт сверки 

взаиморас

четов 

Итого 2015 0 13 861,8 13 861,8 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Погашение 

кредиторской 

задолженности 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 13 861,8 13 861,8 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.10 Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

укреплению 

материально-

технической базы  

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Акт сверки 

взаиморас

четов 

Итого 2015 0 696,4 696,4 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Погашение 

кредиторской 

задолженности 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 696,4 696,4 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

».



 

21 

DIRECTUM-25360-231086  

7.  В разделе 7: 

7.1 в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования 

Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 
5 902 420,2 1 120 726,8 1 699 463,6 1 816 130,6 1 092 965,6 173 133,6 

Средства  бюджета Чеховского 

муниципального района 
972 713,4 162 346,0 264 516,6 199 433,6 173 283,6 173 133,6 

Средства бюджета Московской 

области 
4 079 706,8 958 380,8 1 209 947,0 991 697,0 919 682,0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Другие источники 850 000,0 0 225 000,0 625 000,0 0 0 

                                                                                                                                »; 

7.2  в подразделе 7.2: 

- строки «Строительство и реконструкция объектов общего образования. 

Средства бюджета Чеховского муниципального района» и «Строительство и 

реконструкция объектов общего образования. Иные источники» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Строительст

во объектов 

общего 

образования 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Сметы, сметы по 

аналогичным видам 

работ с учетом 

индексов-дефляторов 

133 750,0 11 667,0 96 083,0 26 000,0 0 0 

- 

Средства бюджета 

Московской области 
401 250,0 35 000,0 292 250,0 74 000,0 0 0 

Иные источники 400 000,0 0 0 400 000,0 0 0 

»; 

- строку «Укрепление материально-технической базы  образовательных 

учреждений общего образования» изложить в следующей редакции: 

« 
Укрепление материально-

технической базы  

образовательных 

учреждений общего 

образования 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Заявки 

учреж

дений 

5 032,2 1 032,2 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

- 

Средства бюджета 

Московской области 1 060,0 1 060,0 0 0 0 0 

»; 

- в строке «Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту 

учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме 

обучения муниципальных образовательных организаций в Московской 

области. Средства бюджета Московской области» в графе 4 цифры «1 788,0» 



 

22 

DIRECTUM-25360-231086  

заменить цифрами «1687,0», в графе 5 цифры «447,0» заменить цифрами 

«346,0»; 

- в строке «Обеспечение деятельности  образовательных учреждений 

общего образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» 

в графе 4 цифры «682 774,3» заменить цифрами «681 234,0», в графе 5 цифры 

«114 619,1» заменить цифрами «113 078,8»; 

- в строке «Приобретение автобусов для доставки обучающихся в 

общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в 

сельской местности. Средства бюджета Московской области» в графе 4 

цифру «0» заменить цифрами «1 350,0», в графе 5 цифру «0» заменить 

цифрами «1 350,0»; 

- после строки «Выплата грантов Губернатора Московской области 

лучшим общеобразовательным организациям в Московской области. 

Средства бюджета Московской области» добавить строки: 

« 
Погашение кредиторской 

задолженности по 

укреплению 

материально-технической 

базы  образовательных 

учреждений общего 

образования 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Акт сверки 

взаиморасче

тов 
200,0 200,0 0 0 0 0 

- 

Средства бюджета 

Московской 

области 

  0 0 0 0 

Погашение кредиторской 

задолженности по 

обеспечению 

деятельности  

образовательных 

учреждений общего 

образования 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Акт сверки 

взаиморасче

тов 
13001,1 13001,1 0 0 0 0 

- 

Средства бюджета 

Московской 

области 

  0 0 0 0 

Погашение кредиторской 

задолженности по 

проведению 

капитального ремонта 

образовательных 

учреждений общего 

образования 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Акт сверки 

взаиморасче

тов 
1119,0 1119,0 0 0 0 0 

- 

Средства бюджета 

Московской 

области 

  0 0 0 0 

ПИР и реконструкция 

школы по адресу:   

г. Чехов, 

ул.Лопасненская  (старое 

здание  школы № 3)  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Сметы, 

сметы по 

аналогичным 

видам работ 

с учетом 

индексов-

дефляторов 

0 0 0 0 0 0 

- 

Иные источники 

450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

                                                                                                                                  »; 

- в строке «Обеспечение учреждений дошкольного, начального, 

неполного среднего и среднего образования доступом к сети Интернет. 

Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры 

«7910,8» заменить цифрами «7521,0», в графе 5 цифры «1510,8» заменить 

цифрами «1121,0»; 



 

23 

DIRECTUM-25360-231086  

- в строке «Обеспечение учреждений дошкольного, начального, 

неполного среднего и среднего образования доступом к сети Интернет. 

Средства бюджета Московской области» в графе 4 цифру «0» заменить 

цифрами «389,8», в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «389,8». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

DIRECTUM-25360-231086  

7.3. в  подразделе 7.3: 

- строки 1, 1.1 и 1.1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Реализация  

механизмов, 

обеспечивающих 

равный доступ к 

качественному  

общему  

образованию 

- Итого 2015-

2019 

987 205,1 5 890 759,4 1 118 466,0 1 697 113,6 1 813 780,6 1 090 615,6 170 783,6 Управлен

ие 

образова

ния 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

Реализо-

ваны ме-

ханизмы, 

обеспечиваю

щих равный 

доступ к 

качественно

му  общему  

образованию 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

177 001,1 961 442,4 160 475,0 262166,6 197 083,6 170 933,6 170 783,6 

Средства бюджета 

Московской области 
810 204,0 4 079 317,0 957 991,0 1209947,0 991 697,0 919 682,0 0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 

0 850 000,0 0 225 000,0 625 000,0 0 0 

1.

1 

Строительство 

объектов общего 

образования 

- 

Итого 

2015-

2017 

4909,3 935 000,0 46 667,0 388 333,0 500 000,0 0 0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

Количество 

вводимых 

объектов и 

мест: 

2017 год – 2 

на 975 мест. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

4909,3 133 750,0 11 667,0 96 083,0 2 6000,0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 401 250,0 35 000,0 292 250,0 74 000,0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 400 000,0 0 0 400 000,0 0 0 

1.

1.

1 

Чеховский 

район, п. 

Любучаны, 

ул.Заводская, 

д.15 школа  на 

600 мест 

(строительство) 

Проведе

ние 
конкурс

ных 

процеду
р, 

заключе

ние 
контрак

та, 

январь-

декабрь 

Итого 

2015-

2017 

4909,3 535 000,0 46 667,0 388 333,0 100 000,0 0 0 Админис

трация 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

Количество 

вводимых 

объектов и 

мест: 

2017 год – 1 

на 600 мест. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

4909,3 133 750,0 11 667,0 96 083,0 26 000,0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 401 250,0 35 000,0 292 250,0 74 000,0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

»;



 

25 

DIRECTUM-25360-231086  

- строку 1.1.2 исключить; 

- строку 1.1.3 считать строкой 1.1.2 и изложить в следующей редакции 

« 
1.1

.2 

г.Чехов,  

мкр. 

«Олимпи

йский», 

школа на 

375 мест 

(строите

льство) 

Заключе

ние 

инвестиц

ионного 

контракт

а, 

январь-

декабрь 

Итого 2017 0 400 000,0 0 0 400 000,0 0 0 Админ

истрац

ия 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

Колич

ество 

вводи

мых 

объект

ов и 

мест:  

2017 г

оду- 1 

на 375 

мест 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 400 000,0 0 0 400 000,0 0 0 

»; 

- строку 1.1.4 исключить; 

- в строке «1.3 Укрепление материально-технической базы  

образовательных учреждений общего образования. Итого» в графе 7 цифры 

«5 000,0» заменить цифрами «6 092,2», в графе 8 цифры «1 000,0» заменить 

цифрами «2 092,2»; 

- в строке «1.3 Укрепление материально-технической базы  

образовательных учреждений общего образования. Средства бюджета 

Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «5 000,0» заменить 

цифрами «5 032,2», в графе 8 цифры «1 000,0» заменить цифрами «1 032,2»; 

- в строке «1.3 Укрепление материально-технической базы  

образовательных учреждений общего образования. Средства бюджета 

Московской области» в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «1 060,0», в 

графе 8 цифру «0» заменить цифрами «1 060,0»; 

- в строке «1.5 Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к 

месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме 

обучения  муниципальных образовательных организаций в Московской 

области. Итого» в графе 7 цифры «1 788,0» заменить цифрами «1 687,0», в 

графе 8 цифры «447,0» заменить цифрами «346,0»; 

- в строке «1.5 Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к 

месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме 

обучения  муниципальных образовательных организаций в Московской 

области. Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «1 788,0» 

заменить цифрами «1 687,0», в графе 8 цифры «447,0» заменить цифрами 

«346,0»; 



 

26 

DIRECTUM-25360-231086  

- в строке «1.9 Обеспечение деятельности образовательных учреждений 

общего образования. Итого» в графе 7 цифры «682 774,3» заменить цифрами 

«681234,0», в графе 8 цифры «114 619,1» заменить цифрами «113 078,8»; 

- в строке «1.9 Обеспечение деятельности образовательных учреждений 

общего образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» 

в графе 7 цифры «682 774,3» заменить цифрами «681 234,0», в графе 8 цифры 

«114 619,1» заменить цифрами «113 078,8»; 

- в строке «1.11 Приобретение автобусов для доставки обучающихся в 

общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в 

сельской местности. Итого» в графе 7 цифры «900,0» заменить цифрами 

«2250,0», в графе 8 цифры «150,0» заменить цифрами «1 500,0»; 

- в строке «1.11 Приобретение автобусов для доставки обучающихся в 

общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в 

сельской местности. Средства бюджета Московской области» в графе 7 

цифру «0» заменить цифрами «1 350,0», в графе 8 цифру «0» заменить 

цифрами «1 350,0»; 

 

 

 

 



 

27 

DIRECTUM-25360-231086  

         - добавить строки 1.14-1.17: 

« 
1.14 Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

укреплению 

материально-

технической базы  

образовательных 

учреждений общего 

образования 

Акт сверки 

взаиморасчетов 

Итого 2015 0 200,0 200,0 0 0 0 0 Управление 

образования  

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Погашение 

кредиторской 

задолженности 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

0 200,0 200,0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.15 Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

обеспечению 

деятельности  

образовательных 

учреждений общего 

образования 

Акт сверки 

взаиморасчетов 

Итого 2015 0 13 001,1 13 001,1 0 0 0 0 Управление 

образования  

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Погашение 

кредиторской 

задолженности 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

0 13 001,1 13 001,1 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.16 Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

проведению 

капитального ремонта 

образовательных 

учреждений общего 

образования 

Акт сверки 

взаиморасчетов 

Итого 2015 0 1 119,0 1 119,0 0 0 0 0 Управление 

образования  

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Погашение 

кредиторской 

задолженности 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

0 1 119,0 1 119,0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.17 ПИР и реконструкция 

школы по адресу: 

г. Чехов, 

ул.Лопасненская  

(старое здание  школы 

№ 3)  

Проведение 

конкурсных 

процедур, 

заключение 

муниципального 

контракта, 

заключение 

инвестиционного 

контракта, январь-

декабрь 

Итого 2016-

2017 

0 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Количество 

вводимых 

объектов и 

мест:  2017 год 

– 1 на 450 мест 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 

0 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

»; 



 

28 

DIRECTUM-25360-231086  

- в строке «2 Повышение эффективности деятельности образовательных 

учреждений общего образования. Средства бюджета Чеховского 

муниципального района» в графе 7 цифры «11 660,8» заменить цифрами 

«11 271,0», в графе 8 цифры «2 260,8» заменить цифрами «1 871,0»; 

- в строке «2 Повышение эффективности деятельности образовательных 

учреждений общего образования. Средства бюджета Московской области» в 

графе 7 цифру «0» заменить цифрами «389,8», в графе 8 цифру «0» заменить 

цифрами «389,8 »; 

- в строке «2.3 Обеспечение учреждений дошкольного, начального, 

неполного среднего и среднего образования доступом к сети Интернет. 

Средства бюджета Чеховского муниципального района»  в графе 7 цифры «7 

910,8» заменить цифрами «7 521,0», в графе 8 цифры «1 510,8» заменить 

цифрами «1121,0 »; 

- в строке «2.3 Обеспечение учреждений дошкольного, начального, 

неполного среднего и среднего образования доступом к сети Интернет. 

Средства бюджета Московской области»  в графе 7 цифру «0» заменить 

цифрами «389,8», в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «389,8 ». 

8.  В разделе 8: 

8.1 в подразделе 8.1 позицию «Источники финансирования 

Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 
« 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 
1 207 152,0 207 207,2 203 833,7 208 975,7 286 439,7 300 695,7 

Средства  бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

1 178 314,0 199 733,2 196 275,7 201 380,7 280 228,7 300 695,7 

Средства бюджета 

Московской области 
24 338,0 5 974,0 6 058,0 6 095,0 6 211,0 0 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 4 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 

». 

8.2. в подразделе 8.2: 

- после строки «Проведение мероприятий профориентационной 

направленности» добавить строки: 

« 
Погашение кредиторской задолженности по 

организации и проведению мероприятий 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

Акт сверки 

взаиморас

четов 

109,9 109,9 0 0 0 0 - 



 

29 

DIRECTUM-25360-231086  

муниципально

го района 

Погашение кредиторской задолженности по 

обеспечению деятельности  образовательных 

организаций дополнительного образования 

детей, подведомственных Управлению 

образования Администрации Чеховского 

муниципального района 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

Акт сверки 

взаиморас

четов 

2451,8 2451,8 0 0 0 0 - 

»; 

- после строки «Обеспечение деятельности   учреждений для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» дополнить строку: 
« 

Погашение кредиторской задолженности по 

обеспечению деятельности   учреждений для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Акт сверки 

взаиморас

четов 

171,3 171,3 0 0 0 0 - 

». 

8.3. в подразделе 8.3: 

- в строке «2 Развитие инфраструктуры, кадрового потенциала, 

интеграции деятельности образовательных учреждений сферы образования, 

культуры, физической культуры и спорта, обеспечивающих равную 

доступность и повышение охвата детей услугами дополнительного 

образования. Итого» в графе 7 цифры «1 100 917,4» заменить цифрами 

«1 103 479,1», в графе 8 цифры «180170,4» заменить цифрами «182 732,1»; 

- в строке «2 Развитие инфраструктуры, кадрового потенциала, 

интеграции деятельности образовательных учреждений сферы образования, 

культуры, физической культуры и спорта, обеспечивающих равную 

доступность и повышение охвата детей услугами дополнительного 

образования.  Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «1 100 917,4» заменить цифрами «1 103 479,1», в графе 8 

цифры «180 170,4» заменить цифрами «182 732,1»; 

- в строке «2.3 Обеспечение деятельности  образовательных организаций 

дополнительного образования детей. Средства бюджета Чеховского 

муниципального района» в графе 7 цифры «1 155 196,0» заменить цифрами 

«1059254,4», в графе 8 цифры «177 635,0» заменить цифрами «178 615,4», в 

графе 9 цифры «201 110,0» заменить цифрами «173 229,0», в графе 10 цифры 

«242270,0» заменить цифрами «173 229,0»; 

- добавить строки 2.7 и 2.8: 

« 
2.7 

 

 

 

Погашение 

кредиторской 

задолженности 

по организации и 

проведению 

мероприятий 

Акт 

сверки 

взаимора

счетов 

Итого 2015 

 

 

 

 

0 109,9 109,9 0 0 0 0 Управление 

образования

 Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

Погаш

ение 

кредит

орской 

задолж

енност

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0 109,9 109,9 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 



 

30 

DIRECTUM-25360-231086  

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 ного района и 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.8 Погашение 

кредиторской 

задолженности 

по обеспечению 

деятельности  

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования 

детей, 

подведомственны

х Управлению 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Акт 

сверки 

взаимора

счетов 

Итого 2015 0 2 451,8 2 451,8 0 0 0 0 Управление 

образования

 Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Погаш

ение 

кредит

орской 

задолж

енност

и 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0 2 451,8 2 451,8 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

- в строке «4 Повышение эффективности деятельности по семейному 

устройству детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

Итого» в графе 7 цифры «58 565,6» заменить цифрами «58 736,9», в графе 8 

цифры «13021,8» заменить цифрами «13 193,1»; 

- в строке «4 Повышение эффективности деятельности по семейному 

устройству детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «50 

158,6» заменить цифрами «50 329,9», в графе 8 цифры «10 579,8» заменить 

цифрами «10751,1»; 

- добавить строку 4.9: 

« 
4.9 Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

обеспечению 

деятельности   

учреждений для 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей 

Акт сверки 

взаиморас

четов 

Итого 2015 0 171,3 171,3 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Погашение 

кредиторск

ой 

задолженн

ости  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 171,3 171,3 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

». 

9. В разделе 9: 

9.1 в подразделе 9.1 строку «Источники финансирования 

Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 
« 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 



 

31 

DIRECTUM-25360-231086  

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 
303 170,9 73 997,3 57 293,4 57 293,4 57 293,4 57 293,4 

Средства  бюджета Чеховского 

муниципального района 
303 170,9 73 997,3 57 293,4 57 293,4 57 293,4 57 293,4 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 

». 

9.2 в подраздел 9.2 добавить строку: 

« 
Погашение кредиторской задолженности по 

обеспечению деятельности прочих 

учреждений системы образования 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Акт сверки 

взаиморасче

тов 

626,4 626,4 0 0 0 0 - 

». 

9.3 в подразделе 9.3: 

- в строке «1 Формирование эффективной территориально-отраслевой 

организации сети учреждений, ориентированной на потребности и 

приоритетные направления развития системы образования. Итого» в графе 7 

цифры «302 544,5» заменить цифрами «303 170,9», в графе 8 цифры 

«73 370,9» заменить цифрами «73 997,3»; 

- в строке «1 Формирование эффективной территориально-отраслевой 

организации сети учреждений, ориентированной на потребности и 

приоритетные направления развития системы образования. Средства 

бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «302 544,5» 

заменить цифрами «303170,9», в графе 8 цифры «73 370,9» заменить 

цифрами «73 997,3»; 

- добавить строку: 

« 
1.3 Погашение 

кредиторской 

задолженност

и по 

обеспечению 

деятельности 

прочих 

учреждений 

системы 

образования 

Акт 

сверки 

взаимора

счетов 

Итого 2015 0 626,4 626,4 0 0 0 0 Управле

ние 

образова

ния Адм

инистра

ции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Погашение 

кредиторск

ой 

задолженн

ости 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 626,4 626,4 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                               ». 


